
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  98  del  21.04.2017. 
 

OGGETTO:  Liquidazione parcella professionale Studio Legale Di Teodoro.- 
 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventuno (21) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto 

la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

che in data 10.02.2017, protocollo consortile n. 255, è stato notificato il Ricorso ex art. 

409 E SS. C.P.C. presentato al Tribunale di Chieti dallo Studio Legale Femminella Sirolli 

per conto dell’Ing. Tommaso Valerio, dirigente del Consorzio di Bonifica Centro,  avverso 

la sospensione cautelare erogata con delibere adottate dalla Deputazione Amministrativa n. 

259 del 27.10.2016 e n. 275 del 2.11.2016, con la richiesta del reintegro del dirigente nel 

proprio posto di lavoro a piena retribuzione e condannare il Consorzio al pagamento di 

somme dovute, come riportato nel ricorso stesso che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

che con delibera commissariale n. 30 del 15.02.2017 è stato deliberato di costituirsi nel  

citato giudizio nominando l’Avv. Franco Di Teoloro di Teramo quale legale difensore del 

Consorzio; 

che la controversia è spendente avanti il Tribunale di Chieti e la prossima udienza è 

fissata al 6 luglio p.v. per la relativa decisione; 

che l’Avv.Di Teodoro ha richiesto con parcella professionale datata 18.04.2017, acconto 

sulle spettanze dovute nella misura di € 3.172,00 di cui € 2.500,00 per diritti-onorario, € 

100,00 per CAP 4% ed € 572,00 per IVA;   



Preso atto dell’impegno assunto con la citata delibera n. 30 del 15.02.2017 di € 2.500,00 

al Cap. 32 del Bilancio 2017 denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico 

amministrative”; 

 Ritenuto provvedere alla liquidazione dello Studio Legale di Teodoro; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017 

DELIBERA 

   

1) Di liquidare in favore dello Studio Legale Avv. Di Teodoro con sede in Teramo, C.so De 

Michetti, 64, la parcella professionale in acconto datata 18.04.2017, acquisita al 

protocollo consortile al n. 2358 del  20.04.2017 relativa ad un acconto  per prestazioni 

svolte e spese nella vertenza promossa dall’Ing. Tommaso Valerio, di cui alla delibera n.  

30 del 15.02.2017 per l’importo complessivo nella misura  di € 3.172,00 di cui € 

2.500,00 per diritti-onorario, € 100,00 per CAP 4% ed € 572,00 per IVA;   

2) Di prendere atto dell’impegno di € 2.500,00 assunto con delibera commissariale n. 30 

del 15.02.2017; 

3) di impegnare la differenza di € 672,00 al Cap.32    denominato “Spese legali, notarili e 

per consulenze tecnico-amministrative” del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere il relativo mandato di 

pagamento tramite bonifico bancario sul c/c n. 1550 acceso presso la BCC  – Banca di 

Credito Cooperativo di Castiglione Messer Raimondo e Pianella, codice IBAN 

IT45U0847315300000000001550. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore    13,30  del giorno    21.04.2017   alle ore   10,00   

del giorno 28.04.2017  

Chieti, lì 28.04.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


